
 
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

 PODER EXECUTIVO 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
ABNER PECLAT BARBOZA  

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 
 

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ABNER PECLAT BARBOZA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
RÔMULO FERREIRA SALES  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
AMANDA BARRETO RODRIGUES 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

JOSE RIBAMAR DE LIMA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO  

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO (RESPONDENDO) 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

FELIPE SOARES LAUREANO 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
RICARDO ALEXANDRE VICENTE PINTO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

MARCELO MIRANDA LEYED 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
FELIPE SOARES LAUREANO (RESPONDENDO) 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 
 

SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 2 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ....................................................... 3 
Atos da Comissão de Análise de Defesa Prévia .......................................... 27 
Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa ......................... 27 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 ..................................................................................................................... 27 
 

AVISOS, EDITAIS E NOTIFICAÇÕES 
 
 ..................................................................................................................... 28 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

ELERSON LEANDRO ALVES 

PRESIDENTE 
 

ADRIANO MORIE 
ANA LUCIA ALVES BENEDITO 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 
CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 

ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 
JEFFERSON DIAS DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

THOMAS JEFFERSON ALVES 
WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 2    

 

 

 

Despachos do Prefeito 
 
 
Processo nº 1735/2023/03. Requerente: EUMAR SOUZA MAGALHÃES. 
Com base no parecer Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, às fls. 14/17, e da Procuradoria Geral do 
Município, às fls. 20/22, e na manifestação da Controladoria Geral do Município, às fls.24, DEFIRO o pedido de indenização em 
pecúnia de licença prêmio por assiduidade não usufruída de servidor aposentado, relativa ao período aquisitivo de 23/03/2018 à 
22/03/2023, com base no § 3º art. 90 da Lei 1.060/11. 
 
 
Processo nº 4374/2022/03. Requerente: Elaine D’ Avila França Chaves Rocha. 
Com base no parecer Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, às fls. 15/18, e da Procuradoria Geral do 
Município, às fls. 20/22, e na manifestação da Controladoria Geral do Município, às fls.24, DEFIRO o pedido de indenização em 
pecúnia de licença prêmio por assiduidade não usufruída de servidora aposentada, relativa ao período aquisitivo de 30/01/2007 à 
29/01/2012, 30/01/2012 à 29/01/2017 e 30/01/2017 à 29/01/2022, com base no § 3º art. 90 da Lei 1.060/11. 
 
 
Processo nº 1212/2023/03. Requerente: Rosimere Gomes Nascimento Lioneza. 
Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, às fls. 23/25, da Procuradoria Geral do 
Município, às fls. 27/29 e 30, e na manifestação da Controladoria Geral do Município, às fls.31, DEFIRO o pedido de indenização 
em pecúnia de licença prêmio por assiduidade não usufruída de servidor falecido, à sua cônjuge Rosimere Gomes Nascimento 
Lioneza, relativa aos períodos aquisitivos 06/08/2014 à 05/08/2019, com base art. 75, VI e 90 e 91 da Lei 1.060/11. 
 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 
 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 

 
ATO N.º  57/23  – 14ª CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 2012 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e CONSIDERANDO  
 
 
a Lei n.º1141/13, que cria cargos de provimento para concurso público na estrutura organizacional da Secretaria Municipal de 
Educação, Processo: 0034/2013/05; 
 
 
a sentença transitada em julgado no processo judicial n.º 0009834-30.2014.8.19.0067, conforme processo administrativo 
n.º3540/2023/08; 
 
 
a relação de candidatos classificados no Concurso Público para provimentos de cargos de Profissionais do Magistério e Apoio 
Escolar, Processo n.º 6790/2013/05; 

 
RESOLVE convocar o candidato, segundo a ordem de classificação para 
entrega da documentação exigida no edital, juntamente com os exames 
médicos publicados nos sites www.queimados.rj.gov.br e 
www.cepuerj.uerj.br conforme a seguir:  

 
 
Local: Secretaria Municipal de Administração – SEMAD - Rua Hortência, n.º 254, Centro, Queimados, RJ.  
Dias 01/08/2023 à 30/08/2023 
Horário: das 10h às 15h 
  

 
Queimados, 24 de julho de 2023 

 
ABNER PECLAT BARBOSA 

Secretário Chefe de Gabinete do Prefeito 
Respondendo interinamente pela Secretaria Municipal de Administração 

 
 

 

CLASSIFICAÇÃO ORIENTADOR EDUCACIONAL – AC INSCRIÇÃO

31 WIL MA C AR LO TA C O UT INHO  KO MAT S UB ARA 00014667

http://www.queimados.rj.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 3    

 

 

Atos da Secretária Municipal de Saúde                                                            

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 4    

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 5    

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 6    

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 7    

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 8    

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 9    

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 10    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 11    

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 12    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 13    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 14    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 15    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 16    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 17    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 18    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 19    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 20    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 21    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 22    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 23    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 24    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 25    

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 26    

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 27    

 

 

Processo nº 13.0343/2023. Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMUS em fls. 425/434, da Procuradoria Geral do 
Município de fls. 456/463 e da Controladoria Geral do Município de fls. 451/452, AUTORIZO a celebração do contrato de prestação 
de serviços públicos de assistência à saúde, através do Programa Marque Fácil, para realização de consultas e exames de média 
complexidade de forma complementar ao Sistema Único de Saúde (SUS), pelo prazo de 12 (doze) meses a contar da expedição 
do Ofício de Início de Serviços, HOMOLOGO a despesa no valor total anual de repasse de R$ 2.872.792,31 (Dois milhões, 
oitocentos e setenta e dois mil, setecentos e noventa e dois reais e trinta e um centavos), e ADJUDICO em favor do 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA BAIXADA FLUMINENSE – CISBAF, inscrito no CNPJ sob o nº 
03.681.070/0001-40. AUTORIZO a emissão de NAD e NE. 

 

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 
Secretária Municipal de Saúde  

Gestora do FMS 

Matrícula 14.192/01    

 

Atos da Comissão de Análise de Defesa Prévia 

 

ATO n° 52/2023/CADEP. 

A Comissão de Análise de Defesa Prévia - CADEP, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 281 da Lei 9.503 do 
Código de Trânsito Brasileiro, na resolução n° 619 do CONTRAN, e na portaria n° 11 - SEMUTTRAN/21, publicada no D.O.Q n° 
120 de 22 de junho de 2021, 

RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO os resultados da análise dos processos abaixo.       

 

Art 1º A Comissão de Análise de Defesa Prévia - CADEP,  reuniu-se na Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito  - 
SEMUTTRAN,  situada na rua Padre Marques, 314 Centro de Queimados/RJ e analisou o seguintes processo:  

 

PROCESSO PROTOCOLO Nº RESULTADO 

E09/000221/2023 Q28589508                  INDEFERIDO 

E09/000206/2023 Q28574505                  INDEFERIDO 

 

Amanda Azevedo da Silva 

Paulo Eduardo Guerra Xavier 

Máyra da Silva Oliveira 

 

Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa 
 

CONVOCAÇÃO – REUNIÃO ORDINÁRIA 
 

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa - COMDEPI, com base na Lei Municipal nº 957/09 e na Resolução 
004/2022 publicada no DOQ 230 de 07 de dezembro de 2022, CONVOCA todos os Conselheiros Governamentais e Não 
Governamentais para a Reunião Ordinária que será realizada de forma presencial no dia 25 de Julho de 2023, às 15:00h, no 
Auditório do CELTI, situado na Avenida Maracanã, s/ nº - Bairro Vila Pacaembu - Queimados - RJ, com as seguintes pautas: 
 

 Verificação de Quórum; 

 Leitura de ata; 

 Visita a ILPI por solicitação do MP/RJ; 

 Informes. 
 

Jeremias Samuel Ribeiro Alves 
Presidente do COMDEPI 

 

Atos do Poder Legislativo 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

 
O Presidente da Comissão de Saúde e Vigilância Sanitária da Câmara Municipal de Queimados, usando de sua competência legal, 
CONVOCA, nos termos do §1º do artigo 59 do Regimento Interno, Reunião Extraordinária com os membros da Comissão, para 
tratar sobre os contratos em vigência no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, que se realizará no dia 27 de julho de 2023, às 
10 horas, na Sala de Comissões, situada a Rua Heloisa, nº. 22 – Vila do Tíngua, nesta Cidade. 
 

Câmara Municipal, 24 de julho de 2023. 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 136 – Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023 - Ano 03 - Página 28    

 

 

 

Avisos, Editais e Notificações 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023 
 
O Presidente da CPLMSO, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que em razão de diligências necessárias para 
o prosseguimento da licitação, a Sessão Pública da TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
3829/2022/04, SERÁ ADIADA para o dia 27/07/2023, às 09:30h, para publicidade da análise Habilitatória e abertura dos envelopes 
contendo as propostas ofertadas. 
 

Filipe Martins Silva 
Presidente - CPLMSO 

 
__________________________________________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2023 

 
OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de uma Unidade Móvel de Esterilização e Educação em Saúde 
(UMEES) – CASTRAMÓVEL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3885.2021.24. 

RETIRADA DO EDITAL: https://queimados.rj.gov.br/avisos-licitacao?fonte=1 ou na Prefeitura, Rua Hortência, 254 – 
Centro, das 09:00 às 12:00 horas e 14:00 às 16:00 horas, mediante a entrega de 01 (uma) RESMA DE PAPEL A4 e carimbo do 
CNPJ da Empresa. 

DATA / HORA: 09/08/2023 às 09:30 horas. 
Filipe Martins Silva 

Pregoeiro - CPLMSO 
 

 
__________________________________________________________________________________ 

                                                          
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2023 

 
OBJETO: Aquisição de motocicleta adaptada, tipo policiamento, para aparelhar a Guarda Municipal do Município de Queimados RJ, 
que terá o uso exclusivo nas atividades realizadas pela Guarda Municipal do Município de Queimados RJ, de acordo com as 
especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência e no presente Edital.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3745/2022/29. 

RETIRADA DO EDITAL: https://queimados.rj.gov.br/avisos-licitacao?fonte=1 ou na Prefeitura, Rua Hortência, 254 – 
Centro, das 09:00 às 12:00 horas e 14:00 às 16:00 horas, mediante a entrega de 01 (uma) RESMA DE PAPEL A4 e carimbo do 
CNPJ da Empresa. 

DATA / HORA: 09/08/2023 às 11:00 horas. 
Filipe Martins Silva 

Pregoeiro - CPLMSO 
 

 

https://queimados.rj.gov.br/avisos-licitacao?fonte=1
https://queimados.rj.gov.br/avisos-licitacao?fonte=1

